Formato IC-?\

Qesultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APQYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

T 0| i9FE cUernero ICATEGRO EDUCACION £ e R
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE GUERRERO
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024
(Cifras en Pesos)

l Concepto 2024 2023 I
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 46,131,312.37 69,445,640.70
INGRESOS DE GESTION 3,133,121.62 3,168,576.74

IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 3,133,121.62 3,168,576.74

42,997,654.96 66,276,321.08

26,656,873.00
16,340,781.96

535.79
0.00
0.00
0.00

0.00

535.79
46,131,312.37
42,671,625.72
42,671,625.72
37,685,352.25
1,677,370.50
3,308,902.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
42,671,625.72

3,459,686.65

40,113,332.00
26,162,989.08

742.88
0.00
0.00
0.00

0.00

742.88
69,445,640.70
69,412,537.87
69,412,537.87
61,912,995.51
2,967,874.18
4,531,668.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
69,412,537.87

33.102.8:&

DOF 09-08-2022 N lunes 14 octubre 2024 12:56:22 PM

Pagina 1de 2



Formato IC-r\

*mummr A0

o877 slemmero ICATEGRO EDUCACION £ EDUCACION

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE GUERRERO
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERQ AL 31 DE AGOSTO DEL 2024
(Cifras en Pesos)

' Concepto 2024 2023 I

“Bajo protesta de decir verdad declaramog que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

>

/ G
Lic. Erick Noé Arvizu Ruiz
wectof' de Administracién y Transparencia

J

B

DOF 09-08-2022 lunes 14 octubre 2024 12:56:22 PM Pagina 2 de 2

1C_02_EDO_ACTVICADES



