









INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE GUERRERO ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

Cifras en Pe	esos)
--------------	-------

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	46,131,312.37	69,445,640.7
INGRESOS DE GESTIÓN	3,133,121.62	3,168,576.7
IMPUESTOS	0.00	0.0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.0
DERECHOS	0.00	0.0
PRODUCTOS	0.00	0.0
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	3,133,121.62	3,168,576.7
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	42,997,654.96	66,276,321.0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	26,656,873.00	40,113,332.00
JUBILACIONES	16,340,781.96	26,162,989.08
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	535.79	742.88
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	535.79	742.88
Total de Ingresos y Otros Beneficios	46,131,312.37	69,445,640.70
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	42,671,625.72	69,412,537.87
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	42,671,625.72	69,412,537.87
SERVICIOS PERSONALES	37,685,352.25	61,912,995.51
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,677,370.50	2,967,874.18
SERVICIOS GENERALES	3,308,902.97	4,531,668.18
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
DTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
NVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
otal de Gastos y Otras Pérdidas	42,671,625.72	69,412,537.87
	3,459,686.65	











INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE GUERRERO ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Elabord

L.C. Alberto Enrique Santos Godoy Encargado del Departamento de Recursos Financieros

Lic. Erick Noé Arvizu Ruiz Director de Administración y Transparencia

Reviso

L.C. Sergio Camacho de los Santos Comisario Público PÚBLICO

> AJO DEL UERRERO

Lic. Ornar Estrada Bustos de Guerrero Director General cción seneral